
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14 января 2022 г.     №   1     

г. Новодвинск

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Требованиями к материалам оценки воздействия на окружающую
среду,  утвержденными  приказом  Министерства  природных  ресурсов  и  экологии
Российской  Федерации  от  01.12.2020  №  999,  Правилами  организации  и  проведения
публичных  слушаний  и  общественных  обсуждений  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденными решением Городского Совета депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  22.06.2006  №  74,  руководствуясь
статьями 24, 25, 40 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить  и  провести  общественные  обсуждения проекта  Технического задания

на  проведение  оценки  воздействия  на  окружающую  среду  планируемой  (намечаемой)
хозяйственной  и  иной  деятельности  «Рекультивация  полигона  твердых  бытовых  отходов
Новодвинска, выводимого из эксплуатации», утвердив оповещение о начале общественных
обсуждений в виде уведомления (приложение).

2.Создать  в  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
комиссию по организации общественных обсуждений (далее - комиссия) в составе:

а)Расторгуев  Игорь  Анатольевич,  начальник  отдела  инфраструктурного  развития
управления  инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  -  председатель
комиссии;

б)Зайцева  Мария  Леонидовна,  главный  специалист  отдела  инфраструктурного
развития управления инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования «Город Новодвинск», - секретарь комиссии;

в)члены комиссии:
Варлыгин  Александр  Юрьевич,  начальника  отдела  архитектуры

и градостроительства - главный архитектор администрации муниципального образования
«Город Новодвинск»;

Заборская Анна Валерьевна, председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом  и  земельными  ресурсами  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск»;

представитель  Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город Новодвинск» (по согласованию);

представитель  общественного  совета  муниципального  образования



«Город Новодвинск» (по согласованию);
представитель  Государственного  бюджетного  учреждения  Архангельской  области

«Центр природопользования и охраны окружающей среды» (по согласованию).
3.Предложить  Городскому  Совету  депутатов  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»,  общественному  совету  муниципального  образования
«Город Новодвинск» принять участие в общественных обсуждениях, указанных в пункте 1
настоящего постановления.

4.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию) в официальном печатном издании, являющемся источником официального
опубликования  муниципальных  правовых  актов,  и  на  официальном сайте  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет». 

Глава С.Ф. Андреев



Приложение
к постановлению главы

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от   14 января 2022 г.   №  1     

Уведомление о проведении общественных обсуждений
проекта Технического задания на выполнение работ по оценке воздействия

на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности
«Рекультивация полигона твердых бытовых отходов Новодвинска,

выводимого из эксплуатации»

В  соответствии  с  приказом  Министерства  природных  ресурсов  и  экологии
Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам
оценки  воздействия  на  окружающую  среду»  Государственное  бюджетное  учреждение
Архангельской  области  «Центр  природопользования  и  охраны  окружающей  среды»
совместно  администрацией  городского  округа  Архангельской  области  «Город
Новодвинск»  информирует  о  проведении  общественных  обсуждений  проекта
Технического задания                  на проведение оценки воздействия на окружающую среду.

Данные заказчика/исполнителя:
Заказчик  работ:  Государственное  бюджетное  учреждение  Архангельской  области

«Центр природопользования и охраны окружающей среды» (ГБУ Архангельской области
«Центр  природопользования  и  охраны  окружающей  среды»),  ОГРН  1022900536120,
ИНН  2901097471,  юридический  и  фактический  адрес:  163002,  Архангельская  область,
г. Архангельск, ул. Павла Усова, д. 14, тел/факс: (8182) 68-50-81, e-mail: eco@eco29.ru.

Исполнитель  работ: Общество  с  ограниченной  ответственностью  Институт
«Газэнергопроект»  (ООО  Институт  «Газэнергопроект»),  ОГРН  1067746822142,
ИНН 7728589306, юридический и фактический адрес: 129090, г. Москва, ул. Троицкая, д. 7,
стр. 4, тел/факс: (495) 792-39-42, e-mail: info@geproekt.ru.

Орган  местного  самоуправления,  ответственный  за  организацию  общественных
обсуждений: Администрация  городского  округа  Архангельской  области
«Город  Новодвинск»  (сокращенное  наименование  -  администрация  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»).  Юридический  и  фактический  адрес: ул.  Фронтовых
бригад, д. 6, корп. 1, г. Новодвинск, Архангельская обл., Российская Федерация, 164900.
Телефон/факс:  8  (81852)  5-12-88/  8  (81852)  5-12-85.  Адрес  электронной  почты:
admin@novadmin.ru.

Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности
Наименование:   Рекультивация полигона твердых бытовых отходов Новодвинска,

выводимого из эксплуатации.
Место  реализации: Архангельская  область,  г.  Новодвинск,  Холмогорское  шоссе

в 900 метрах от ул. Двинская.
Цель  осуществления: Рекультивация  полигона  твердых  бытовых  отходов

Новодвинска, выводимого из эксплуатации.
Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: IV квартал 2020 г. -

I квартал 2022 г.
Данные объекта общественных обсуждений:
Объект общественных обсуждений: Проект Технического задания.

mailto:admin@novadmin.ru
mailto:info@geproekt.ru
mailto:eco@eco29.ru


Место  доступности  объекта  общественного  обсуждения:  В  электронном  виде
в  сетевом  издании  «Официальный  сайт  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  по  адресу  http://www.novadmin.ru/ru/doc/obshchestvennye-
obsuzhdeniya/ и  на  бумажном  носителе  в  отделе  инфраструктурного  развития
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  по  адресу:
г.  Новодвинск,  ул.  Фронтовых  бригад,  д.  6,  корп.  2,  каб.  10  (часы работы:  ежедневно
в рабочие дни с 08:30 до 12:30 и с 13:30 до 16:45, в пятницу с 08:30 до 12:30 и с 13:30
до 16:30).

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 19.01.2022 - 29.01.2022.
Форма проведения общественного обсуждения: простое информирование.
Место  сбора  замечаний,  комментариев  и  предложений: письменные  замечания,

предложения и комментарии общественности в отношении проекта Технического задания
на  проведение  оценки  воздействия  на  окружающую  среду  принимаются  в  период
проведения  общественных  обсуждений  с  19.01.2022  по  29.01.2022  и  в  течение
10  календарных  дней  после  окончания  срока  общественных  обсуждений  по  адресу
электронной  почты  m.zaytseva@novadmin.ru с  пометкой  «Общественные  обсуждения»
и  по  почте  в  адрес  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»:
164900,  Архангельская  обл.,  г.  Новодвинск,  ул.  Фронтовых  бригад,  д.  6,  корп.  1
(отдел  инфраструктурного  развития)  с  предоставлением  согласия  на  обработку
персональных  данных  и  указанием  для  физических  лиц  -  фамилии,  имени,  отчества
(последнее  -  при  наличии),  адреса,  контактного  телефона,  адреса  электронной  почты
(при  наличии);  для  юридических  лиц  -  наименования,  фамилии,  имени,  отчества
(последнее  -  при  наличии),  должности  представителя  организации,  адреса
(место  нахождения)  организации,  телефона  (факса,  при  наличии)  организации,  адреса
электронной почты (при наличии).

Контактные данные ответственных лиц:
Со  стороны  Заказчика:  Перский  Роман  Валерьевич,  тел:  (903)  749-37-02,  e-mail:

R.Persky@gazenergostroy.ru
Со  стороны  органа  местного  самоуправления:  Зайцева  Мария  Леонидовна,

тел. (81852) 5-13-10, e-mail: m.zaytseva@novadmin.ru
Иная информация: Нет.

mailto:m.zaytseva@novadmin.ru
mailto:R.Persky@gazenergostroy.ru
mailto:m.zaytseva@novadmin.ru
http://www.novadmin.ru/ru/doc/obshchestvennye-obsuzhdeniya/
http://www.novadmin.ru/ru/doc/obshchestvennye-obsuzhdeniya/

